СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ СПОРТ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

0 8. 09. 2023

ПРИКАЗ

No 145

г. Тирасполь

О присвоении спортивного звания «Мастер спорта Приднестровской Молдавской Республики» по велосипедному спорту

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля 2019 года № 69 «Об утверждении Положения о Единой республиканской спортивной классификации» (САЗ 19-30) с изменением и дополнением, внесенным Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 31 марта 2023 года № 65 (САЗ 23-19), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля 2019 года № 70 «Об утверждении Единой республиканской спортивной классификации Приднестровской Молдавской Республики (виды спорта, входящие в программу Олимпийских Игр)» (САЗ 19-33) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 16 мая 2023 года № 94 (САЗ 23-22), занявшему 1 место на чемпионате Республики Молдова по велоспорту,

- приказываю:
- 1. Присвоить спортивное звание «Мастер спорта Приднестровской Молдавской Республики» по велосипедному спорту Балану Дмитрию Андреевичу, 2006 года рождения, учащемуся ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва»:
 - с выдачей удостоверения № 1216 и нагрудного знака №141.
- 2. начальнику отдела спорта высших достижений оформить выдачу соответствующих атрибутов согласно пункту 1 настоящего Приказа.
 - 3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И. о. начальника

180

Н.М. Телятинская